

Vuoden 2021 valtuustoaloitteet ja kyselyt

14.2.2022 Kaupunginhallitus, vastauksia kursivilla.

Kvalt 11.10.2021 § 72

1. Paavola Antti, valtuustoaloite 11.10.2021. Koronaturvalliset kokoukset.

Kaupungin hallinnossa on suositus etä- ja hybridikokouksista koronatilanteen mukaisesti. Varautumis- ja pandemiaryhmä antaa suosituksia toiminnalle alueellisen koordinaatioryhmän suositusten ja alueellisten päätösten perusteella. Valtuuston kokoukset on järjestetty toistaiseksi väljemmissä tiloissa

2. Ollila Ulpu ym., valtuustoaloite 11.10.2021. Torialueen kehittäminen.

Myyntitelttakojujen hankintaan on syytä varata ainakin 8 000 € (10 kpl) määräraha ja vastaavasti myyntikärryn lähtöhinta on noin 10 000 € per kappale. Lisäksi on tarpeen suunnitella, miten ja millä periaatteella telttakojuja jaetaan tasapuolisesti torimyyjille.

Kvalt 22.11.2021 § 81

1. Haapavesi-ryhmä, Ollila Ulpu ym. Perhepäivähoitajia lisää Haapavedelle.

Haapavedelle on jo pitkään yritetty rekrytoida uusia perhepäivähoitajia

Tällä hetkellä omassa kotonaan hoitavia perhepäivähoitajia on 4 perhepäivähoitajaa

Perhepäivähoitajaksi ryhtyvältä vaaditaan vähintään perhepäivähoitajan ammattitutkinto

Yksi syy siihen, että uusia työntekijöitä ei saada palkattua omassa kotonaan hoitavaksi perhepäivähoitajaksi on palkkaus. Tällä hetkellä Haapavedellä perhepäivähoitajien peruspalkka on 868 € - 1737 € välillä riippuen siitä, montako lasta perhepäivähoitajalla on hoidettavanaan. Tämän lisäksi perhepäivähoitajalle maksetaan kulukorvausta todellisten läsnäolojen/ruokailijoiden mukaan kuukaudessa.

Lähikuntien (Ylivieska, Nivala, Siikalatva) perhepäivähoitajien peruspalkat ovat suurin piirtein samalla tasolla kuin Haapavedellä. Ylivieskassa ja Nivalassa maksetaan kuitenkin ns. ammattitutkintolisää, jos perhepäivähoitajalla on perhepäivähoitajan ammattitutkinto, lähinhoitajan (lapset-nuoret), lastenohjaajan tai sosionomin tutkinto. Tuo ammattitutkintolisä on 100,90 €/kk.

Toinen syy siihen, että perhepäivähoitajien rekrytoiminen on haastavaa, on siinä, että tänä päivänä perhepäivähoitajan työ on vaativaa. Myös perhepäivähoitoa velvoittaa niin varhaiskasvatuslaki kuin varhaiskasvatussuunnitelman perusteet. Jokapäiväisen perustyön (lasten hoito, kasvatus ja huolenpito, toiminnan suunnittelu ja toteutus) lisäksi työhön kuuluu ruoanlaitto, siivous yms. Perhepäivähoitajien tulee myös mm. tehdä jokaiselle hoitolapselle lapsen henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma. Jos lapsella on tuen tarvetta, myös tuen suunnittelu ja toteuttaminen (yhdessä varhaiskasvatuksen erityisopettajan kanssa) kuuluu toimenkuvaan. Jokaisen perhepäivähoitajan tulee mahdollistaa pedagogiikkaa, jossa otetaan huomioon niin yksittäisen lapsen tarpeet kuin koko ryhmän tarpeet

Kodin tulee olla sopiva varhaiskasvatuksen toimintapaikaksi, myös ulkotilojen tulee olla sopivia

Oman perheen tulee antaa suostumus siihen, että kotia käytetään varhaiskasvatusyksikkönä

Varhaiskasvatuksessa on tekeillä selvitys perhepäivähoitajien palkkauksen kehittämiseksi. Esitys on tarkoitus tuoda seuraavaan kasvatus- ja koulutuslautakunnan kokoukseen.

2. Vasemmiston valtuustoryhmä, Pekkala Outi ym. Haapaveden kunnalliseen päätöksentekoon tulee luoda turvallisemman tilan periaatteet.

Vuonna 2022 toteutettavan strategiaproessin yhteydessä voidaan ottaa kantaa päätöksentekoon yhteisesti sitoutumalla turvallisen tilan periaatteisiin. Asia edellyttää yhteistä keskustelua.

3. Perussuomalaiset, Ritola Sami. Aloite Skeet ja Trap- haulikkoradan saamisesta Haapavedelle.

Aloite annetaan Korkatin alueen kehittämisryhmän pohdittavaksi.

4. Perussuomalaiset, Vierimaa Anna-Maija ym. Katuvalaistuksen rakentaminen Partaperäntielle ja Partaperäntieltä Oulaistentien osalta Nivalan tien risteysalueelle saakka.

Alustavien selvitysten perusteella ehdotettu uudisrakentamisen suunnittelu ja rakentaminen edellyttää 73 000 € investoinnin. Tänä vuonna toteutettuna investointi pitää kattaa lisätalousarviolla.

5. Perussuomalaiset, Hintta Aleksy ym. Vatjusjärven koulun muuttaminen päiväkotikäyttöön.

Koulun sijainti on liian kaukana ajatellen varhaiskasvatusyksikköä; osalla perheistä on vain yksi auto tai ei autoa lainkaan ja lasten kuljetus tapahtuu kävellen, pyörällä, rattailla yms. Jos hoitopaikka on liian kaukana, se voi pidentää lasten hoitoaikoja, jotka jo nyt voivat olla 10 tuntisia. Lisääntyisikö myös vuorohoidon tarve, koska perheet joutuisivat kuljettamaan aina autolla ja jos perheellä on vain yksi auto?

Varhaiskasvatuksen tekemä laskelma/otanta lasten hoitomatkan pituudesta, jos varhaiskasvatuspaikka olisi Vatjusjärvellä. Otannassa oli mukana 56 lasta, joista yksi asui Vatjusjärvellä. Keskimääräinen kilometrimäärä lapsen hoitomatkoissa oli tämän otannan mukaan $12 \text{ km} \times 2 = 24 \text{ km}$ päivässä. Perheelle tosin tuo matka tuplaantuisi.

Haapavedellä ei ole paikallisliikennettä, jonka avulla perheet voisivat kuljettaa lapsiaan varhaiskasvatusyksikköön. Varhaiskasvatukseen eivät kuulu kuljetukset.

Vatjusjärvellä ei itsessään ole perheitä, jotka tarvitsisivat varhaiskasvatuspalveluita.

Koulurakennus on rakennettu ajatellen isompia lapsia. Varhaiskasvatuksen tarpeet ovat erilaiset kuin koulussa, esim. alle 3- vuotiaiden siisteyskasvatus. Tällä hetkellä varhaiskasvatuksen paikkajonossa suurin osa lapsista on alle 3-vuotiaita. Miten vanhan koulun tilat soveltuvat siihen, että varsinkin alle 3-vuotiaiden lasten varhaiskasvatus tapahtuu suurimmalta osin lattiatasolla. Koulun sisätilojen uudelleen rakentamisen lisäksi muutoksia tulisi tehdä pihalle, leikkivälineille yms. Koulun ympärille tulisi rakentaa kunnan aita ja siihen useampaan kohtaan toimivat ja turvalliset portit. Myös parkkipaikka ja se miten vanhemmat lapsiaan kuljettaisivat turvallisesti, pitäisi suunnitella uudestaan.

Jos koulusta tulisi varhaiskasvatuksen yksikkö, tiloja eivät voisi käyttää ulkopuoliset (esim. kyläläiset).

Oheiskustannukset kasvaisivat; mm. tilapalvelu, siivous, ruokahuolto.

Henkilöstön keskittäminen olisi vaikeaa ellei mahdotonta. Kun yksiköt ovat lähekkäin, sijaisjärjestelyt yksiköitten kesken sujuvat. Myös johtamisjärjestelyt vaikeat pitkän matkan päähän.

Jo tällä hetkellä varhaiskasvatuksella on tiloja, joita ei ole suunniteltu varhaiskasvatuksen käyttöön ja niistä on kokemusta, että tilat ovat epäkäytännöllisiä eivätkä ole toimivia. Myös turvallisuus tuottaa haasteita ja se on yksi tärkeimmistä asioista varhaiskasvatuksessa.

Tulevaisuutta ajatellen varhaiskasvatukseen tulisi satsata niin, että Haapavedellä olisi juuri varhaiskasvatuksen tarpeita vastaavat tilat.

Varhaiskasvatustilain ohjaa kaikkea toimintaa. Lapsen edun ensisijaisuus on YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen kantava periaate. Varhaiskasvatustilain 4 §:n mukaan varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä tai tuotettaessa ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. Lapsen etu on arvioitava ja otettava huomioon sekä yksittäistä lasta, lapsiryhmiä että yleisesti lapsia koskevissa toiminnoissa. Sitä on arvioitava tapauskohtaisesti ottaen huomioon kyseessä olevan lapsen tai lasten tilanne ja tarpeet. Lapsen etu saa sisältönsä lapsen oikeuksien kokonaisuudesta.

Varhaiskasvatuksessa lapsen edun mukainen ratkaisu toteuttaa lapsen oikeuksia ja varhaiskasvatustilain asetettuja tavoitteita. Lapsen edun arviointiin kuuluu lapsen näkemysten kuuleminen. Kunnan tulee arvioida lapsivaikutukset päätöksenteossa ja toiminnassaan. Toteutuuko lapsen etu siinä, että hänet kuljetettaisiin Vatjusjärvelle, vaikka lapselle huomattavasti lähempänä oleva paikka on lähellä keskustaa ja kotia? Suurin osa varhaiskasvatustilain palveluista käyttävistä/ varhaiskasvatustilain jonottavista perheistä asuu keskustan tuntumassa.

Esiopetus – varhaiskasvatus

- Esiopetuksessa lapset klo 8.45-12.45*
- Varhaiskasvatustilain lapset klo 6.30-17.00 (mahd. pidemmät johtuen vanhempien työajoista)*
- Esiopetuksessa lapselle kuuluu kunnan järjestämä kuljetus*
- Varhaiskasvatustilain lapsen kuljetus kuuluu huoltajille*
- Esiopetuksessa lapsen päivään kuuluu ruokailuista vain lounas*
- Varhaiskasvatustilain lapsen päivään kuuluvat aamupala, lounas ja välipala*

Kvalt 13.12.2021 § 89

1. Haapavesi-ryhmä, Pitkälä Heikki ym. Kaupunkistrategian laatimisen aloittaminen Haapavedellä.

Asia on valmistelussa kaupunginhallituksessa.

2. Keskustan valtuustoryhmä, Riuttanen Hannu ym. Henkilöstön aktivointi ja palkitseminen toimenpideideoista.

Haapaveden kaupungilla on ollut käytössä aloitetoimintaa, jossa hyvästä toteuttamiskelpoisesta ja selvästi säästöä tuoneista aloitteista aloitteen tehnyt kaupungin työntekijä on saanut pienen palkkion. Edellisen kerran henkilökunnan antamia säästöaloitteita on käsitelty yhteistoiminnassa ja kaupunginhallituksessa vuonna 2015.

Viedään aloite yhteistyötoimikunnan käsiteltäväksi.

3. Perussuomalaisten valtuustoryhmä, Repo Ilkka ym. Vattukylän koulun asuntolan purkaminen ja koulun lämmitysjärjestelmän uusiminen samassa yhteydessä maalämpöä hyväksi käyttäväksi.

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 25.5.2020 päättänyt ettei kyläkouluille osoiteta peruskorjausrahaa investointiohjelmaan. Lämmitysjärjestelmän uusiminen ylittää investointirajan. Kyläkouluille osoitetun peruskorjausrahan lisääminen investointiohjelmaan tarvitsee uuden kaupunginvaltuuston päätöksen.

4. Keskustan valtuustoryhmä, Haukipuro Teemu ym. Kuntalaisteniltoja Haapavedelle.

Osallisuuden ja vaikuttamismahdollisuuksien parantamisesta on syytä keskustella esim. vuonna 2022 toteutettavan strategiaproessin yhteydessä. Asia edellyttää yhteistä keskustelua.

5. Hintta Aleksi. Henkilöstön autojen lämmityspaikat maksuttomiksi.

Haapaveden kaupungin tekninen lautakunta on edellisen kerran korottanut lämmityspaikkamaksuja kokouksessaan 29.11.2004, perusteena sähkön hinnan nousu sekä lämmityspaikkojen pääomakustannusten huomioiminen. Huomioiden edellisen korotuksen jälkeinen kustannusten kehitys (+ 700%), lämmityspaikkamaksun poistaminen ei ole mahdollista.

6. Keskustan valtuustoryhmä, Ollila Päivi ym. Osallistuva budjetointi osaksi talousarvion laatimista.

Vuonna 2022 toteutettavan strategiaproessin yhteydessä asiaan voidaan ottaa kantaa. Mahdollisesti mukaan TA 2023 valmisteluun. Asia edellyttää yhteistä keskustelua.